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Nio S.

Af Herr Kydili: Angående beviljande af en pension å 500 Kronor 
åt Telegrafkommissarien Rudolf Theodor Jönssons enka, 
Louise Eugenia Jönsson, född Lindell.

Som föreståndaren för Upsala telegrafstation R. T. Jönsson, hvilken 
afled den 9 November nästlidne år, efterlemna! enka, Louise Jönsson född 
Lindell, jemte två oförsörjda döttrar i behöfvande omständigheter (Bil. A), 
får jag föreslå, att något understöd måtte af Riksdagen beviljas för hennes 
och döttrarnes underhåll. Såsom stöd för denna motion får jag anföra, att 
Jönsson i lifstiden från Telegrafverkets första tider varit i dess tjenst, 
skott sin tjenst på ett framstående sätt (Bil. O), med intresse egna! sig åt 
sit t kall, k vilket visar sig i hans verksamhet, under hvilken han gifvit kost
nadsfri undervisning åt öfver 70 elever samt arbetat på och genomfört för
bättringar inom telegrafinrättningen (Bil. B). Vidare bör behjerta*, att Jöns
son dog, innan lian tick komma i åtnjutande af en redan för år 1874 be
stämd förbättring i lönevilkoren och blott fick upplefva tillsättande af den 
komité, som nu är sysselsatt med utarbetande af förslag till den pensions- 
inrättning inom Telegrafverket, för hvilken Jönsson i lifstiden så varmt in
tresserat sig. Som Jönsson tillhört ett verk, för livilket ej någon pensions- 
inrättning kommit till stånd och han ej egt rätt att inträda i civilstatens 
pensionsinrättning samt lönens ringhet ej tillåtit honom afsätta något deraf 
för att på annat sätt betrygga familjens framtid, har han varit urståndsatt 
att bereda utväg för de efterletanade familjemedlemmarnes understöd på annat 
sätt än att genom nit i tjensten göra dem ihågkomna till pensionering af 
statskassan.

Bill. Ull Itiksd. Prof. 1874. 1 Sand. 2 Afd. i Band. 1 Höft. i
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På grund af hvad jag nu anfört och med erinran om, huruledes vid 
1865 — L 86 6 årens riksdag pension på allmänna indragningsstaten bereddes 
enkan efter en telegraftjensteman, och huru under en i finansiell hänseende 
så betryckt tid, som 1868, Riksdagen på enskild motion beviljade pension åt 
enkan efter en jernvägstjensteinan, får jag, med bestämmande af summan till 
det belopp, som Telegrafstyrelsen förordat i sitt memorial till Kong! Maj:t 
af den 11 December 1873, föreslå,

att Riksdagen täcktes bevilja en årlig pension af 300 
Kronor att utgå från och med år 1874 åt Telegrafkom
missarien Rudolf' Theodor Jönssons enka Louise Jönsson, 
född Lindell, att åtnjutas så länge hon under sin åter
stående lifstid lefver ogift.

Den 20 Januari 1874.
II. L. Ryclin.

Bil. A.
Transsumt.

År 1873 den 22 November förrättade undertecknade, derom anmo
dade, bouppteckning' efter Telegrafkommissarien Rudolf Theodor Jönsson, 
som afled i Upsala den 9 innevarande November och efterlemnade såsom 
sterbhusdelegare: Enkan fru Louise Eugenia Jönsson, född Lindell, samt med 
henne sammanaflade döttrarna Marie Louise, född den 28 Augusti 1860, 
och Mathilda Sofia, född den 10 Mars 1867. Förmynderskapet för sina 
båda minderåriga döttrar förklarade enkefru Jönsson sig villig att sjelf 
öfvertaga.

Boet uppgafs af enkan under edsförpligtelse och antecknades i följande 
ordning.

Tillgångar.

Summa R:dr Runt i,590: 87.
Skuld och afgående poster.

Boets behållning R:dr R:mt 921: 86. 
Sålunda uppgifvet, antecknadt och värderadt; betyga 
Upsala som ofvan

J. W. Ceder gr en. A. J. Deurell.



Att boet blifvit rätt uppgifvet och ingenting med vett och vilja ute
glömt eller undantaget; betygar under edsförpligtelse

Louise Jönsson 
född Lindell.

År 1873 den 1 December ingafs till Upsala Rådstufvurätt denna bo- 
lortcckning i 2:ne exemplar, hvaraf det ena inregistrades bland Rättens hand
lingar och det andra återställdes sterbhuset; betygar

På Rådstufvurättens vägnar 
J. G. Holmberg.

Rätt transsumeradt; betyga
A. J. Deurell. Axel Berggren.
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Bil. B.
Afskrift.

Meritförteckning.

R. Th. Jönsson föddes i Lund den 4 December 1825. Absolverade 
derstädes studentexamen den 15 Juni 1842. Examen Stili Latini pro exer- 
citio den 7 December 1842. Examen Stili Latini pro gradu philosophico den 
3 Maj 1843 samt examen för inträde vid Kammar- och Käkenskapsverken 
i riket den 20 Juni 1846.

Till ansökan om inträde vid Kongl. Telegrafverket voro bifogade, 
utom betygen öfver nu anförda examina:

l:o) Intyg af Professorn och Riddaren A. Ekelund om genomgången 
kurs i fysik och särskild! i elektricitet och magnetism.

2:o) Intyg af Professorn och Riddaren N. Berlin om genomgången 
laudaturs-kurs för filosofiska graden i kemi med tillhörande laborationer för 
preparaters framställning och analys.

Såsom tjensteman vid Telegrafverket:
Den 31 Oktober 1854 förordnad att tjenstgöra vid stationen i Lund.

„ 30 December 1854 „ att vara Assistent.
„ 30 September 1856 „ att vara Kommissarie.
„ 11 Oktober 1856 „ att tjenstgöra i Carthamin
» 13 September 1857 „ att vara föreståndare för Sölvesborgs

station.
„ 22 December 1862 „ att vara föreståndare för Upsala station.22 December 1862
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Den 7 Januari 1864, till Herr Intendenten för norra Telegrafdistriktet in- 
sändt af text åtföljda ritningar öfver förenklad stationsinredning samt 
öfver lösning af ett ifrågasatt problem, att, utan särskild! “controllrelais“, 
bereda möjlighet för öfverdragningsströmmens kontrollering.

December 1864. Åt Upsala station gifvit ny och betydligt förenklad inred
ning, hvarigenom dels nya ändamål blifvit tillgodosedda, dels antalet af 
s. k. profapparater minskats från sjutton till nio.

Maj 1873. Förordnad till ledamot i examenskommissionen i Stockholm.
Från 1862 till 1873. Undervisat och examinerat öfver 70 elever (39 man

liga och 32 q vinliga) utan särskild ersättning.
Ingen befattning utom verket. — Ingen suspension eller varning.
Under loppet af nitton år sammanlagd! omkring 5 å 6 månaders permission 

på grund af sjukbetyg.
Likheten med oss förevisade intyg bevittnas:

J. W. Ceder gren. A. J. Deurell.
Rådman.

Rätt afskrifvet; betyga
A. J. Deurell. Axel Berggren.

Afskrift.
Bil. C.

Underdånigste Memorial.

Sedan föreståndaren för Upsala telegrafstation, Kommissarien Rudolf 
Theodor Jönsson, den 9 nästlidne November aflidit, så har hans efterlemnade 
enka, Louise Jönsson, född Lindell, uti en till Eders Kong]. Maj:t ingifven 
skrift underdånigst anhållit att af allmänna medel undfå något understöd för 
sitt eget och sina två oförsörjda döttrars uppehälle; varande till stöd härför 
hufvudsakligen anförda följande omständigheter, nemligen:

att mannen, som vid sin död uppnått en ålder af nära 48 år, varit 
i Telegrafverkets tjenst under 19 år, hvaraf 16 år såsom stationsföreståndare, 
nemligen 5 år i Sölvesborg och de 11 sista åren i Upsala;

att under hela denna tid ingen anmärkning mot honom förekommit; 
att han, jemte fullgörandet af sina tjensteåligganden vid Upsala sta

tion, utan någon särskild ersättning undervisat och examinerat omkring 70 
dels manliga och dels q vinliga telegrafistelever;



att uppteckningen af boet utvisade eu behållning af endast 921 R:dr 
86 öre, utgörande värdet af de mest oundgängliga möbler och husgeråds- 
effekter; ' "

samt att mannen hvarken sjelf tick komma i åtnjutande af en redan 
för år 1874 bestämd förbättring* i lönevilkoren, deri en ytterligare förhöjning 
sannolikt skulle innan kort hafva varit att förvänta, ej heller se den inrätt
ning komma till stånd, för hvilken han i lifstid en så varmt intresserat sig, 
nemligen en enke- och pupillkassa för Telegrafverket, utan att han allenast 
fick med sin röst bidraga till utseende af den komité, som för närvarande 
är sysselsatt med utarbetande åt förslag till reglemente för pensionering af 
verkets så väl tjenst emannapersonal, som dess enkor och barn.

Genom nådig remiss den 8 innevarande December anbefalld att ut
låtande häröfver till Eders Kong!. Maj:t afgifva, får Telegrafstyrelsen, till 
alla delar vitsordande de af sökanden sålunda anförda omständigheter, under
dånigs; hemställa, att, med afseende a mannens i lifstiden ådagalagda för- 
tjenstfulla och sjelfuppoffrande verksamhet i Telegrafverkets tjenst, Eders 
kongl. Magt i likhet med hvad år 1865 egde rum till förmån för en då 
afliden telegraftjenstemans enka, nu jemväl täcktes bereda sökanden en årlig 
pension från allmänna indragningsstaten till belopp af Trehundra R:dr, att 
beräknas utgå från början af 1874.

Remisshandlingarne åtfölja härjemte.
Stockholm den 11 December 187;!.

BRÄNDSTRÖM.
Uddenberg.

Till Kongl. Maj:t underdånigst angående telegrafkommissarie-enkan 
Louise Jönssons ansökning om understöd af allmänna medel.

Lika lydande med den i Kong]. Telegrafstyrelsen förvarade koncept- 
handling, intyga:

Ludv. v. Flaten. Th. Erdman.

Rätt afskrifvet; betyga:
A. J. Deurell.

Motion®' i Törsta, Kammaren, N:o 1. 5

Axel Berggren.


